REPUBLIKA E SHQIPERISE
ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE

Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes sé Konsumatorit

e A

MBLEDHJE E BORDIT TE ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISE
Tirané mé 07.06.2017

Bordi 1 Entit Rregullator té Energjisé, né mbledhjen e tij té€ datés 07.06.2017 shqyrtoi
relacionet e pérgatitura nga Drejtorité Teknike té ERE dhe mori vendime si mé
poshté:

1. Né lidhje me fillimin e procedurave pér miratimin e Draft-Rregullores sé
Procedurave pér Lidhjet e Reja dhe modifikimin e lidhjeve ekzistuese me
Rrjetin e Transmetimit; Marréveshjes sé Operimit né Rrjetin e Transmetimit
ndérmjet OST sh.a. dhe Pérdoruesit si dhe Marréveshjes sé Lidhjes né Rrjetin e
Transmetimit ndérmjet OST sh.a. dhe Pérdoruesit.

2. Né lidhje me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e kérkesés sé shoqérisé
“Diteko® sh.p.k, pér lénien peng té aseteve g€ i shérbejné aktivitetit pér té cilin
éshté licencuar e qé jané objekt miratimi nga ERE, né favor té “Bankés
Kombétare Tregtare” sh.a.

3. NEé lidhje me fillimin e procedurés pér licensimin e shoqgérisé “Albpetrol” sh.a.,
né aktivitetin e Tregtimit t€ Energjisé Elektrike.

4. NEé lidhje me fillimin e procedurés pér licensimin e shoqgérisé “Albpetrol” sh.a.,
né aktivitetin e furnizimit té¢ Energjisé Elektrike.

5. Né lidhje me rinovimin licencés sé shogérisé “Kurum International” sh.a né
aktivitetin e furnizimit té energjisé elektrike.

6. Né lidhje me miratimin e kérkesés sé€ shoqérisé “Lengarica & Energy “ sh.p.k,

pér vendosje peng té aseteve né favor t€ Bankave: Green For Grouth Southeast
Europe S.A ( G G F), Oesrerreeichische Entwicklungbank AG (OeEB), pér
efekt t€ marrjes sé nje kredie afatgjaté.

7. Mbi fillimin e procedurave pér pércaktimin e ¢mimit té blerjes sé energjisé
elektrike té€ prodhuar nga burimet e vogla té rinovueshme nga dielli dhe era.

8. Mbi miratimin e tarifés sé pérkohshme té transmetimit té gazit natyror pér
periudhén 05.01.2017 — 20.09.2017.
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